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Rådmannens forslag til budsjett 2018 og økonomiplan  

2019 – 2021 

 

RÅDMANNENS FORORD 
 

Rådmannen legg med dette fram forslag til budsjett 2018 og økonomiplan for perioden  

2019 – 2021. 

 
Forslaget tar utgangspunkt i følgjande: 
 

• Kommunestyret sin vedtekne økonomiplan for perioden 2018-2020 

• Andre politiske vedtak gjennom året 

• Kommunale planar 

• Dagens drift 

• Statlege styringssignal; mellom anna forslag til Statsbudsjett for 2018 og seinare 
endringar i økonomiplanperioden. 

 
I framlegg til budsjett for 2018 og økonomiplan 2019  - 2021 legg ein opp til ei vidareføring 
av dagens aktivitetar i den grad det er økonomisk mogleg. Forslaget til statsbudsjett for 
2018 med endra rammevilkår for kommunen, demografiske endringar, auka 
finanskostnader som fylgje av tidlegare og pågåande investeringar vil føre til ei sterk 
reduksjon i kommunen sine nettoinntekter.  
Konsekvensane av nytt inntektssystem og høge finanskostnader var og kjende ved 
utarbeiding av budsjettet for 2017. Men reduksjonen i dei statlege endringane er komme 
tidlegare og sterkare enn det som var lagt til grunn i årsbudsjett 2017 og økonomiplan for 
2018 – 2020.  
 
Rådmannen legg til grunn at det må gjennomførast nødvendige omstillingstiltak med sikte 
på forbetre budsjettbalansen. Skal ein lykkast i å driva kommunen innanfor dei 
økonomiske rammene som staten i framtida vil gi Bokn, vil mykje måtte handle om å finna 
smartare og meir kostnadseffektive måtar å arbeida på. Men rådmannen ser det også 
som nødvendig å fase ut nokre av dei tenestene kommunen har i dag samtidig som det 
økonomiske nivået på tenestene må tas ned. Kommunale velferds- og aktivitetstilbod må i 
større grad bli erstatta av eigeninnsats frå Boknarane sjølv.  Ein må og vurdere å 
iverksette tiltak som kan auke inntektene.  
 
Rådmannen har lagt fram eit budsjettforslag som i utgangspunktet gir kommunen eit 
forsvarleg budsjett både for 2018 og for den kommande økonomiplanperioden. Men det 
må påpeikast at det er mange ukjente faktorar som skaper stor usikkerheit i 
budsjettframlegget – både på inntekts- og utgiftssida. Særleg er usikkerheita stor når det 
gjeld vurdering av framtidige inntekter. Både når det gjeld forslaget i Statsbudsjettet om å 
fjerne eigedomsskatt på verk og bruk frå 2019 og når det gjeld konsekvensane av den 
uavklarte konflikten ein har med Gassco og Statoil om taksering av industriverksemda på 
Kårstø.  
  
 
Ny taksering av eigedomsskattegrunnlaget for verk og bruk i 2016, medførte ei auke i 
eigedomsskatten med rundt 2 mill. kroner. Statoil og Gassco har påklaga denne 
takseringa, og det kan forventast at saken vil bli avgjort gjennom rettssystemet i løpet av 
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2018/19.  
Som fylgje av striden om eigedomsskattegrunnlaget er desse inntektene usikre og ein vil 
ut frå kravet om forsvarleg budsjettering tilrå at Bokn setter av meirinntektene frå 2016, 
2017, 2018 og dei kommande åra i økonomiplanperioden på eit sikringsfond. Dersom 
kommunane vinn fram i rettssystemet kan midlane på eit seinare tidspunkt nyttast til drift 
eller investering.  
 
Bokn kommune er på tilsvarande måte som Tysvær i stor grad avhengig av dagens 
eigedomsskatt på verk og bruk. I statsbudsjettet for 2018 er det foreslått at eigedomsskatt 
på verk og bruk skal fjernast og erstattast med ein næringsskatt. Førebels berekningar og 
grove anslag tilseier at Bokn vil få redusert sine inntekter med mellom 4 og 6 millionar 
dersom dette blir vedtatt av Stortinget.  
 
Rådmannen har i framlegg til budsjett og økonomiplan for 2018 – 2021 sett fram forslag 
om å innføra næringsskatt som erstatning for eigedomsskatt på verk og bruk.  
 
Nytt inntektssystem frå 2017 fører til at rammetilskottet til Bokn blir redusert gjennom ei 
nedtrapping over 10 år med ca. 400.000,- kroner per år. Denne reduksjonen i 
rammetilskott er fasa inn i økonomiplanen. 
 
Stor usikkerheit knyta til både inntektssida og utgiftssida i budsjettet og økonomiplanen 
gjer at Rådmannen ser det som nødvendige at det blir utarbeidd eit revidert 
budsjettforslag tidleg i 2018. Då vil forhåpentlegvis nokre av dei usikkerheitene som no 
pregar budsjettet vere avklart. 
 
Men uansett kva Stortinget gjer når det gjeld dagens eigedomsskatt på verk og bruk, 
syner den økonomiske utviklinga at Bokn må rekne med eit større inntektstap enn vi 
tidlegare har tatt høgde for i den økonomiske planlegginga. Dette vil sette strammare 
rammer for nivået på dei kommunale tenestene og rammer for framtidige investeringar i 
Bokn kommune. 
 
 
 
 
Bokn, 13. november 2017 
 
 
Jan Erik Nygaard 
Rådmann 
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BUDSJETTFØRESETNADER 
 

DEMOGRAFI OG ØKONOMISKE NØKKELTALL 

INDIKATORAR I DET SENTRAL INNTEKTSSYSTEMET 

 

Grafen nedanfor viser befolkninga si aldersfordeling i Bokn i 2016 samanlikna med Landet 
og kommunar i Rogaland. 

Ein ser at Bokn har ein vesentleg færre andel av unge 0 – 5 år og ein vesentleg større andel 
av aldersgruppa +80 enn Landet og Rogaland. Dette seier også litt om kostnadsbehovet i 
Bokn kommune i forhold til tenesteområda. 

 

I det sentrale inntektssystemet er det etablert såkalla objektive indikatorar som gi uttrykk 
for forskjellar i tenestebehov som følgje av alderssamansetting og ulike sosioøkonomiske 
forhold. 
Dette er viktig å ta omsyn til når ein samanliknar nivået på våre tenester med andre 
kommunar. 

 

 

Samansetning av befolkning 2016 

 

 
 

        

BEFOLKNINGSPROGNOSE FOR BOKN KOMMUNE 

 

Folketalsutviklinga er ein avgjerande faktor i kommunen sin økonomiske planlegging og 
prioritering. Ved vurdering av folketalsutviklinga må ein ta omsyn til viktige endringskrefter i 
det lokale og regionale utviklingsbildet som effektar av nye vegsamband, nærings- og 
sentrumsutvikling, nye bustadområde m.v. For Bokn må ein gjere rekning med at Rogfast vil 
ha stor betydning for framtidige busetnader og næringsetableringar. 
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Framskrivinga viser at Bokn vil få ei sterk vekst i talet på eldre over 67 år og vaksne i 
aldersgruppa opp til 67 år. Dette tilseier at det generelt må leggast til rette for auka 
bustadbygging og tilrettelagde bustader for eldre – omsorgsbustader og sjukeheimsplassar.  

 

Framskriving av befolkningsutviklinga i Bokn 2017 – 2040 er basert på høg nasjonal vekst + 
1 % vekst frå 2025 

 

Pr. 01.01 2017 2020 2025 2030 2035 2040 

0 – 5 år 53 65 66 69 73 76 

6 – 15 år 123 107 112 124 130 137 

16 – 66 år 539 548 599 629 661 696 

67 og over 150 165 174 189 201 227 

Sum 865 887 922 1011 1065 1136 

 

 

SAMANLIKNINGSTALL FOR TENESTENE OG SAMANLIKNING BOKN OG ANDRE KOMMUNAR – 
KOSTRA 2014 – 2015 - 2016 

 

KS har utvikla ein modell som viser på kva måte kommunen prioriterer sine ressursar, 
basert på KOSTRA rekneskapstal. Modellen korrigerer også for følgjande forhold: 
 

• Kommunar har forskjellig inntektsgrunnlag, noko som betyr at dei ikkje kan bruke 

like mykje ressursar (pengar) til dei kommunale tenestene. Kommunane med de 

høgaste inntektene kan gjennomgåande ha «betre» tenestetilbod enn 

kommunane med dei lågaste inntektene. 

• Kommunane er forskjellige med omsyn til innbyggjarsamansetting, andre 

demografiske forhold og busetjingsmønster som påverkar kommunane sine 

forventa ressursbruk eller utgiftsbehov. 

 
Figurane nedanfor viser Bokn kommune sine prioriteringar, basert på rekneskapstal dei tre 
siste åra 2014 – 2015 – 2016. I tillegg er det lagt fram figurar som viser ei samanlikning av 
frie inntekter og ressursbruk når det gjeld drift mellom Bokn, Kvitsøy, Karmøy og Tysvær. 
 
Figuren viser at for dei fleste områda har Bokn kommune eit høgare utgiftsbehov enn 

landsgjennomsnittet. Når det gjeld barnehage, sosialteneste og barnevern har Bokn etter 

departementet sine berekningar eit lågare utgiftsbehov.  
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Ressursbruk etter Kostra-tal – justert for berekna kostnadsbehov samanlikna med 
Landet

 

 

 

Bokn kommunes inntekter og ressursbruk korrigert for kommunens utgiftsbehov 

 

  

Korrigert for kommunens utgiftsbehov viser figuren at Bokn kommune i 2016 hadde 15.293,- 
kroner meir per innbyggar i frie inntekter enn landsgjennomsnittet og bruker ca. 3.300,- 



 

6 

kroner meir per innbyggar til tenester innafor inntektssystemet og kr. 8.460,- kroner meir per 
innbyggar til tenester utanfor inntektssystemet. Til administrasjon bruker Bokn kommune  
738,- kroner mindre per innbyggjar enn landgjennomsnittet. 

Av figuren går det også fram at netto driftsresultat i Bokn var 2.896,- kroner per innbyggar 
høgare enn landsgjennomsnittet. 

 

 

Ressursbruk i 2016 samanlikna med ressursbruken i kommunane Kvitsøy, Tysvær 

og Karmøy og Landet korrigert for kommunens utgiftsbehov 

 
 

Figuren viser at små kommunar som Bokn og Kvitsøy gjennomgåande har høgare 

kostnader og er dyrare å driva enn gjennomsnittet for landet og større kommunar. 
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Bokn kommunes ressursbruk i 2016 samanlikna med ressursbruken i kommunane 

Kvitsøy, Tysvær og Karmøy, korrigert for kommunen sitt 

utgiftsbehov.

 
 

Figuren viser ei samanlikning av inntekter og ressursbruk mellom Bokn og nabokommunane 
Tysvær, Kvitsøy og Karmøy; korrigert for kommunane sine utgiftsbehov og viser at Bokn i 
2016 hadde høge frie inntekter både samanlikna med landsgjennomsnittet Kvitsøy, Tysvær 
og Karmøy.  

Når det gjeld tenester innanfor inntektssystemet ligg ressursbruken i Bokn og Tysvær 
tilnærma lik; vesentleg over både Kvitsøy og Karmøy. 

Ressursbruken til tenester utanfor inntektssystemet er høge både i Bokn og Kvitsøy, mens 
figuren viser at Bokn kommune sine utgifter til administrasjon er låge samanlikna med 
nabokommunane.  
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Samanlikning av tenester innanfor inntektssystemet korrigert for forskjellar i 
utgiftsbehovet mellom Bokn, Kvitsøy, Tysvær og Karmøy 2016. 

 

 

 

Figuren viser at både Bokn og Tysvær brukar vesentleg større ressursar enn både 
landsgjennomsnittet, Kvitsøy og Karmøy når det gjeld Pleie- og omsorg. Vidare ser ein at 
Bokn i 2016 bruker ein vesentleg større ressurs enn dei andre kommunane til Grunnskule  

 

HOVUDFØRESETNADER I STATSBUDSJETTET – KONSEKVENSAR FOR BOKN 
Rådmannen sitt framlegg til budsjett bygger på det framlegget til statsbudsjett som regjeringa 
la fram 12.10.2017. 

 

I framlegget for 2018 seier regjeringa dette: 

«En god og forutsigbar kommuneøkonomi er viktig for at kommunene og 
fylkeskommunene skal ivareta sine oppgaver. Regjeringens forslag til 
kommuneopplegg for 2018 legger til rette for at kommunen kan tilby betre og flere 
tjenester.» 

«Regjeringa sitt budsjettframlegg setter kommunene i stand til å styrke viktige 
velferdstjenester. Det blir lagt særlig til rette for å styrke helsetilbudet til barn og unge, 
tidlig innsats i skolen og å sikre et bedre tilbud til rusavhengige.» 

 

Statsbudsjettet byggjer på ei rekke føresetnadar. Endring og omleggingar i statsbudsjettet 
som gir kompensasjon og eller fråtrekk i rammetilskotet blir delvis kommentert særskilt og 
meir utfyllande seinare i budsjett. I det etterfølgjande blir dei viktigaste føresetnadene i 
statsbudsjettet punktvis summert opp: 

• Det blir fremja vesentlege endringar i eigedomsskattelova ved at maskinar og utstyr 
ikkje skal kunne ilaggast eigedomsskatt. Det er i forslaget frå Regjeringa sagt at 
anlegg som er omfatta av skattereglar i forhold til petroleumsskattelova ikkje er 
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omfatta av endringa. Deler av anlegga på Kårstø vil vera utanfor skattereglar etter 
petroleumsskattelova, og vil med det ikkje få eigedomsskatt. Negative konsekvensar 
for Bokn er dramatiske. 

• Endringar i inntektssystemet frå 2018 er lagt inn i rammene, og har sterk negativ 
konsekvens for Bokn. Forslaget til endring i eigedomsskatten for verk og bruk er ikkje 
lagt inn i budsjettet. 

• Samla får Bokn 67,7 mill. kroner i rammetilskot og forventa skatteinntekter i 2018. Det 
er berre 1,0 mill. kroner meir enn forventa skatt og rammetilskot i 2017 eller ei vekst 
på 1,3 % frå 2017 til 2018; noko som skal dekka løns- og prisstigning, 
demografiutvikling og nye/endra oppgåver. 

• Nytt inntektssystem og negativ folketalsvekst er medverkande til at Bokn får vesentleg 
lågare rammetilskot enn veksten på landsbasis - som i 2018 er berekna å utgjere 2,6 
%. 

• Befolkningsveksten frå 1. juli 2016 til 1. juli 2017 var 0, men den gjekk ned til 855 per 
1. januar 2017. Veksten i Bokn er svak i forhold til veksten på landsbasis, og gir difor 
ei lågare vekst enn forventa i overføringar gjennom inntektssystemet. 

• Skjønstilskotet for ressurskrevjande brukarar er auka med 0,2 mill. kroner til 1,7 mill. 
kroner. 

• Pris- og lønskompensasjonen (deflator) er på 2,6% i neste års budsjett. Det blir rekna 
inn 3,0% lønnsvekst og 1,9 % prisvekst. Lønn tel rundt 2/3 i deflatoren. 

• Realveksten til kommunane er på 3,6 mrd. kroner, og Bokn sin andel av denne er 
rundt 0,6 mill. kroner. I tillegg til realvekst kjem kompensasjon for løns- og prisstigning 
– som for Bokn sin del blir negativ som fylgje av redusert innbyggjartal. 

 

Deler av denne realveksten skal dekke opp: 

o Meirutgifter som følgje av befolkningsutvikling, rekna til 2,2 mrd. kroner neste år. 
Negativ folketilvekst gjer at Bokn heller ikkje får auka utgifter som fylgje av auka 
folketal. 

o Auka pensjonskostnadar ut over det som blir dekka av veksten i rammetilskottet er 
rekna til 0,3 mrd. kroner; for Bokn grovt rekna til rundt 60.000,- kroner. 

o Styrking av kommunale tenester til personar med rusproblem 300 mill. kroner på 
landsbasis; for Bokn rundt 40.000,- kroner. 

o Til tidleg innsats barnehage og skule ligg det i rammetilskotet inn 200 mill. kroner; 100 
mill. kroner fordelt til både barnehagesektor og skulesektor. Effekt for Bokn er 20.000 
kroner til barnehage og 24.000 kroner til skule. 

o Til førebyggjande tiltak for barn, unge og familiar ligg det 200 mill. kroner inne. 
Løyvinga er rekna inn mot barnevernsområdet, og inneber for Bokn 36.000 kroner. 

o Ut over dette reknar regjeringa med at den realveksten som er tildelt kommunane 
skal gi rom for ytterlegare 400 mill. kroner.  

 

• Den kommunale skattøren blir fastsett i statsbudsjettet for 2018 og er foreslått uendra 
frå 2017 til 11,8 %. Dette er tilpassa ei målsetting om at skatteinntektene skal utgjere 
40 % av kommunane sine samla inntekter. 

 

Det er elles i framlegget til statsbudsjettet føresett ein del oppgåve- og betalings-
/prisendringar mellom stat og kommune som gir fråtrekk eller tillegg i rammetilskotet: 

• Makspris barnehage aukar til 2.910,- kroner frå 01.01.2018. Ein legg til grunn at 
kommune aukar prisen si samsvar med dette. 

• Maksimalt berekningsgrunnlag for investering til einingar med heildøgns omsorg blir 
som i 2017 på 3 144 000 kroner. Tilskot til kommunen blir 55 % av dette beløpet for 
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sjukeheimsplassar; dvs. kr. 1 729 000 kroner pr. plass. For omsorgsbustadar dekkast 
45 % - 1 415 000. Det vert foreslått innført ein gradvis omlegging av tilskotsordninga 
ved at det innan 2021 berre skal gjevast investeringstilskot til nye plassar. Nå kan 
tilskotet også nyttast til ombyggingar, teknologiutbetringar osv. Gradvis betyr at 20 % 
av samla pott i 2017, skal øyremerkast tiltak som gjev auke i plassar, deretter 40 % i 
2018, 60 % i 2019, 80 % i 2020 og 100 % i 2021. 

• Kostnadsrefusjon frå staten for ressurskrevjande brukarar under 67 år blir endra ved 
innslagspunktet for tilskot aukar frå 1 157 000 kroner til 1 235 000 kroner. Auken er 
50.000,- meir enn pris- og lønskompensasjonen, og inneber ei ytterlegare 
innstramming for Bokn kommune. Kompensasjonsgrad på 80 % blir vidareført. 

SKATT OG RAMMETILSKOT 

 

Inntektsskatt og rammetilskot utgjer den største delen av kommunane sine inntekter, og det 
er her staten styrer kommunane sine tenester med auke eller reduksjon av overføringar. 

 

Regjeringa sa i budsjettet for 2016 at dei ville koma med ei omfattande endring i 
inntektssystemet i 2017, noko som blei gjort gjennom den vedtekne kommuneproposisjonen i 
mai 2016 og utdjupa i statsbudsjettet for 2017. Endringane er vesentlege ved at 
utgiftsutjamninga er gjennomgått og kriteria er endra. Det er gjort endringar i basistilskot ut 
frå kor kort avstand det er til senter nær kommunen og det er endringar i 
småkommunetilskottet. Småkommunetilskottet er halvvert i forhold til beløpet i 2016. Beløpet 
er heller ikkje lønns- og prisjustert frå 2017 til 2018. Endringane er sterkt negative for den 
framtidige økonomien til Bokn kommune. Samla negative effekt for Bokn kommune er rundt 
3,5 mill. kroner. 

 

 

Samla overføringar til Bokn i inntektssystemet, skatt og rammetilskot for 2017 og 2018 går 
fram av tabellen nedanfor (tal i heile tusen): 

 Framlegg 2018 Framlegg 2017 Endring 

Inntektsskatt 22170 21567 603 

Inntektsutjamning 2282 2216 66 

Innbyggartilskot 20563 19886 677 

Utgiftsutjamning 15156 15371 -215 

Særskilde fordelingar 129 202 -73 

Inntektsgaranti           2923          3228 -305 

Skjønn ressurskrevjande 1700 1500 200 

Småkommunetilskot 2772 2772 0 

Samla skatt og rammetilskot 67695 66742 953 

  

I statsbudsjettet er det på landsbasis lagt til grunn ei vekst i rammetilskott og skatt på 2,6 % 
mens det i Bokn berre er ei auke på 1,4 %. 

 

Veksten i framlegget til statsbudsjett frå 2016 til 2017 var på ca. 700.000,- kroner eller 0,9 %. 
Nytt inntektssystem saman med den demografiske utviklinga har resultert i at Bokn i 2017 og 
2018 har fått eit rammetilskott som ligg 2,6 mill. kroner under deflator.  
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Rammetilskot og skatt 2016 – 2025 (alle tal i heile tusen) 

 B 
2017 

B 
2018 

B 
2019 

B 
2020 

B 
2021 

B 
2022 

B 
2023 

B 
2024 

B 
2025 

Sum R/S 66700 67700 66800 66400 66100 65700 65300 64900 64500 

% endring 0,9 1,4 1,3  - 0,6 - 0,6 - 0,6 - 0,6 - 0,6 - 0,6 

Som det går fram av tabellen vil Bokn kommune gradvis få redusert inntekter som fylgje av 
nytt inntektssystem fram til 2025. I tillegg vil rammetilskottet bli redusert som fylgje av den 
demografiske utviklinga. 

SKJØNNSTILSKOT 

 

Bokn får i 2018 skjønnstilskot på 1,7 mill. kroner etter tilråding frå Fylkesmannen. 
Tilsvarande i 2017 var 1,5 mill. kroner. Tilskotet heng saman med store utgifter til 
ressurskrevjande brukarar. Det er knytt stor usikkerheit til dette skjønstilskotet. Rådmannen 
har lagt til grunn eit årleg skjønnstilskot på 1,2 mill. i økonomiplanperioden. 

EIGEDOMSSKATT 

ENDRING AV EIGEDOMSKRAFT FRÅ VERK OG BRUK 

Økonomiplanen bygger på ei vidareføring av dagens lovverk når det gjeld eigedomsskatt på 
verk og bruk. Ein er merksam på at dagens lov står under et sterkt endringspress – både frå 
regjeringa og frå store industriverksemder.  

I budsjettet for 2017 skreiv rådmannen fylgjande: 

«KS skriv om eigedomsskatten: «Det fremmes i denne omgang ikke forslag om endringer i 
reglene om beskatning av verk og bruk.»  

Dette må lesast som at faren på ingen måte er over, og det står fast at Bokn må førebu seg 
på eit svakare inntektsgrunnlag over tid.» 

 

I forslag til statsbudsjett for 2018 er det lagt fram eit endringsforslag når det gjeld 
eigedomskraft på verk og bruk i tråd med dei høyringsforslaga som var sendt ut til 
kommunane på høyring i 2015. Oppsummert er ordlyden slik i forslaget: 

 

«Regjeringa foreslår å fjerne eigedomsskatten på maskiner og tilbehør. Å fjerne 
eigedomsskatten på maskiner og tilbehør vil gi store lettelser for industrien og vil 
medvirke til trygge arbeidsplasser. Endringa innebærer at produksjonsutstyr og 
installasjonar ikke lenger skal regnes med i grunnlaget for å beregne eigedomsskatt. 
Kategorien verk og bruk vert fjerna. Formålet er å gjøre utskriving av eigedomsskatt 
mer påregnelig og at skattlegging av verk og bruk bli mer lik skattlegging av andre 
næringseiendommer. Forslaget innebærer reduserte inntekter for kommunene, men 
bedre vilkår for bedrifter og arbeidsplasser, som også er viktig for kommunene. 
Endringene skal ikke gjelde for vannkraftanlegg, vindkraftanlegg og anlegg som 
omfattes av særskattereglene for petroleum. For å lette overgangen for kommunene 
foreslår Regjeringa ei overgangsordning på 5 år. Regjeringa foreslår at de nye 
reglene får virkning frå og med 2019, med ei overgangsordning til og med 2023.» 

 

Kva som ligg i formuleringa «anlegg omfatta av særskattereglane for petroleum» må endeleg 
avklarast, og føreset truleg ny takstvurderingar før ein endeleg kan talfeste konsekvensar for 
eigedomsskatten frå Kårstø. Det synes klart at eigedomsskatten frå røyrleidningen over Bokn 
ikkje vil bli påverka av dei nye reglane. Bokn kommune vil likevel bli forholdsvis like sterkt 



 

12 

påverka av endringa som Tysvær, då ein har avtale om at all eigedomsskatt frå gassbasert 
industri – etter ilandføring av Sleipnerkondensatet – skal fordelast etter folketal. 

 

KS uttaler om eigedomsskatt med bakgrunn i lovforslaget: 

 

«KS mener forslaget har så store ringvirkninger både for kommunenes økonomi og 
for det lokalpolitiske handlingsrommet, at det ikkje bør gjennomføres utelukkende på 
grunnlag av utredning i Finansdepartementet i forbindelse med statsbudsjettet. Det 
bør nedsettes et bredt sammensatt lovutvalg hvor kommunesektoren er representert, 
før så vesentlige endringsforslag fremlegges for Stortinget.» 

 

Forslaget frå mindretalsregjeringa av Høgre og Fremskrittspartiet må andre parti slutta seg til 
om det skal bli iverksett. Ved framlegg av rådmannen sitt budsjettforslag, er det uavklart 
korleis dette endar på Stortinget. Rådmannen vidarefører difor det inntektsgrunnlaget 
nåverande taksering har gitt i dette framlegget til budsjett/økonomiplan. Skulle regjeringa sitt 
framlegg bli vedtatt i Stortinget må økonomiplanen handsamast på ny, med bakgrunn i 
kommunelova sitt krav til realistisk budsjettering. Dette må i tilfelle gjerast tidlegast mogleg i 
2018. 

 

EVT. UTVIDING AV EIGEDOMSSKATTEGRUNNLAG 

Stortinget vedtok med verknad frå og med 2011 endring i lov om eigedomsskatt, veda t 
kommunen nå kan ha eigedomsskatt både på verk og bruk og næringseigedom, utan at det 
medfører eigedomsskatt på andre moglege skatteobjekt. 

 

Kommunen kan etter gjeldande reglar velje å innføre eigedomsskatt i: 

a. Heile kommunen og for alle eigedomar; hus, hytter, næringsbygg, verk og 
bruk, eigedomar utan bygg. Jordbrukseigedomar er då unntatt, men ikkje 
bustadhus på desse. 

b. Område i kommunen heilt eller delvis utbygd på byvis. 

c. Verk og bruk i heile kommunen. 

d. Verk og bruk og næringseigedom i heile kommunen. 

e. Eigedom både under punkt b og c. 

f. Eigedom både under punkt b og d. 

g. Faste eigedomar i heile kommunen unnateke verk og bruk og annan 
næringseigedom 

 

Bokn kommune har vedtatt eigedomsskatt berre ut frå punkt c; verk og bruk i heile 
kommunen. 

 

Regjeringa sitt framlegg til endringar i lov om eigedomsskatt inneber at utskrivingsalternativ 
c) «Verk og bruk i heile kommunen» fell bort og blir erstatta med t nye utskrivingsalternativ: 

 

1. Vasskraftanlegg, vindkraftanlegg og anlegg omfatta av særskattereglar for petroleum. 

2. Næringseigedomar, vasskraftanlegg, vindkraftanlegg og anlegg omfatta av 
særskattereglar for petroleum. 

 

Kommunen kan velja å berre ha eigedomsskatt etter eitt av desse nye alternativa. Alternativ 
1 inneber at verksemder elles i kommunen som har eigedomsskatt i dag, blir fritatt for 
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eigedomsskatt fullt ut. Alternativ 2 tar med seg også alle næringseigedomar, i tillegg til 
eigedomar nemnt i alternativ 1, og vil kunne utvida talet på skattepliktige eigedomar 
samanlikna med dagens situasjon i Bokn. 

 

Iverksetting blir føresett frå 2019 basert på takseringar i 2018 og med innfasing 2019 – 2023. 

 

Rådmannen vil rå til at Bokn innfører næringsskatt frå 2019 basert på alternativ 2. 

 

EIGEDOMSSKATTEANSLAG 2018 – 2021 

Rådmannen vidarefører inntektsgrunnlaget for eigedomsskatt ut frå det lovverket som gjeld 
ved framlegg av ny økonomiplan 2018 – 2021, og med den takseringa som er gjort på 
Kårstøanlegga pr. 01.01.2016. Det ligg føre klager både frå Gassco og Statoil som står for 
rundt 175 mill. kroner av samla eigedomsskatt som Bokn får ein andel av. Klagene er ikkje 
behandla enno og det vil truleg heller ikkje bli ei endeleg avgjer før ut i 2019.  

 

Eigedomsskatten til Bokn utgjer i underkant av 7 % av skatteinntektene frå Kårstø samtidig 
som Tysvær mottar rundt 93 % av eigedomsskatten som Bokn kommune krev for Europipe- 
leidningen gjennom Bokn. 

Dei samla eigedomsskatteinntektene i økonomiplanperioden 2018 – 2021 utgjer etter dette 
ca. 12 mill. kroner for Bokn kommune. 

 

Det er ei utfordring korleis kommunen skal disponera eigedomsskatteinntekter som er usikre 
ved at takst er under klagebehandling, og at det seinare truleg vil koma søksmål. 
Rådmannen si tilråding er at det blir sett av 2 mill. kroner årleg av den eigedomsskatten Bokn 
får til eit sikringsfond for å møta eventuelt krav om tilbakebetaling. Behovet for å sette av 
betydelege midlar til sikringsfond og risiko for store inntektstap i åra framover, blir kommunen 
si investeringsevne klart svekka. 

 

Det blir ikkje gjort ekstra avsettingar til sikringsfond med bakgrunn i regjeringa sitt framlegg til 
endringar i eigedomsskattelova, då det vil medføra så store endringar i samla 
inntektsgrunnlag at budsjett/økonomiplan må opp til ny behandling tidlegast mogleg i 2018.  

 

UTFORDRINGAR FOR DRIFT, INVESTERINGAR OG ØKONOMISK UTVIKLING. 

UTFORDRINGAR 

 

Bokn kommune gjorde i 2016 vedtak om kommunen skulle vere eigen kommune. Dette har 
ein no også fått tilslutning til frå Stortinget, som ferdigbehandla saka om kommunestrukturen 
hausten 2017. 

 

Ein konsekvens av å fortsette som «frivillig» liten kommune er at Bokn får redusert 
rammeoverføringane frå staten med ca. 3,5 mill. kroner - med ei nedtrapping over 10 år. 
Dette gir eit vesentleg dårlegare økonomisk handlingsrom enn kommunen har hatt fram til 
no. 

 

Bokn kommune har dei siste åra hatt ei demografisk utvikling som også påverkar 
inntektsoverføringane frå Staten. Stagnasjon og delvis negativt folketalsutvikling påverkar 
fordeling av inntekter frå gassbasert industri mellom Tysvær og Bokn og 
rammeoverføringane frå Staten. For Bokn utgjer endringar i demografi og endring i 
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inntektssystemet til saman 2,6 millionar kroner i mindre inntekt i 2018. Demografiske 
endringar som små barnekull og aukande antal eldre får også driftsmessige konsekvensar i 
forhold til det kommunale tenestilbodet samtidig som det får konsekvensar for kulturelle og 
sosiale aktivitetar i kommunen.  

 

Sterk auke i antal eldre samtidig som ein har eit lågt barnetal tilseier at utgiftsbehovet i 
tenestene vil bli flytta frå skule til pleie- og omsorg. Ein kan også forvente at det vil bli eit 
press mot kommunale sjukeheimsplassar og omsorgsbustader.  

 

Bokn kommune har mange dyktige medarbeidarar som ivaretar dei fleste oppgåvene som 
skal løysast i kommunen. Dette er det grunn til å tru dei også vil gjere i framtida.  

Samtidig er det ein utfordring at kommunane stadig får seg tillagt fleire oppgåver der det 
stilles krav til ein spesiell kompetanse. Dette vil ofte vere kompetanse som det er vanskeleg 
å rekruttere eller kostnadene med å ha slik kompetanse ofte er svært store. Som eksempel 
kan ein nemne at alle kommunar frå 1. mai 2018 har plikt til å ha eit personvernombod. 
Samtidig stilles det kvart år i statsbudsjett krav til alle kommunar om ei effektivisering av den 
kommunale drifta. 

På nokre tenesteområde vil dette kunne løysast med samarbeid med andre kommunar. I 
2016 gjorde 9 av kommunane på Haugalandet vedtak om å etablera eit felles 
interkommunalt brannvesen som vil bli operativt i 2018. No blir det arbeida med etablering av 
eit interkommunalt IT selskap som skal ha ansvar for all IT-drift i kommunane på 
Haugalandet.  

Bokn kommune har allereie inngått samarbeid med Karmøy kommune når det gjeld 
barnevern og PPT, og frå 1. september er ein komme i gang med byggesak- og 
plansaksbehandling, kart- og oppmåling og landbruk. Samtidig har ein under utgreiing 
etablering av eit felles NAV kontor for Karmøy og Bokn. 

Konsekvensane av denne utviklinga er at innbyggjarane i kommunen får gode, profesjonelle 
tenester til ein akseptabel pris, men det er ei utfordring at lokale arbeidsplassar gjennom 
dette samarbeidet blir flytta ut av kommunen og sentralisert til dei store kommunane. Dette 
er forhold som ein også frykter kan føre til ei ennå skeivar utvikling av demografiske forhold 
for distriktskommunane. 

 

Det er ein stor utfordring for den vidare kommunal drifta og framtidige kommunale 
investeringar i Bokn at det blir lagd fram eit forslag om bortfall av eigedomsskatt på verk og 
bruk med så dramatiske konsekvensar dette vil få for kommunen. Budsjettmessige krav til 
framlegging av eit forsvarleg budsjett gjer at det denne usikkerheita vanskeleggjer 
kommunen sine planar for vidareføring av dagens drift og vidare investeringar.  

BUDSJETTMESSIGE/ØKONOMISKE KONSEKVENSAR AV NYTT INNTEKTSYSTEM, NYE 
INVESTERINGAR  OG AUKANDE FINANSKOSTNADER -DRIFT OG INVESTERINGAR 

 

Framlegg til statsbudsjett for 2018 med ei synleggjering av konsekvensane av nytt 
inntektssystem og demografiske endringar viser at Bokn får ei vesentleg svakare økonomisk 
utvikling enn det ein har lagt til grunn i tidlegare planar. Kostnadene med eit allereie høgt 
lånenivå, signal om sterk reduksjon i statlege rammeoverføringar og redusert eigedomsskatt 
frå verk og bruk vanskeleggjer nye investeringar og vidareføring av dagens drift. 

 

I budsjettframlegget er det tatt ein del grep for å kunne legga fram eit forsvarleg budsjett. 
Kostnader som ikkje er lovpålagde er delvis tatt bort, og det blir lagd opp til at driftsnivået på 
mellom anna skule og barnehage blir redusert til eit akseptabelt nivå i forhold til antal barn. 
Vidare er avsett til tilleggsløyvingar redusert frå 1 mill. kroner til 800.000,-. Det er heller ikkje 
lagt opp til auke i driftsutgifter som fylgje av ny sjukeheimsrom elle nye omsorgsbustader.  
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I forslag til budsjett/økonomiplan har ein lagt inn finanskostnader til nye 
omsorgsbustader/sjukeheim delvis finansiert gjennom husleigeinntektene frå dei nye 
omsorgsbustadene.  

 

Når det gjeld tiltrengt ombygging/restaurering av Bokn skule finn rådmannen ikkje rom for å 
legge inn dette prosjektet inn i budsjettet for 2018 - mellom anna som fylgje av den uavklarte 
situasjonen som føreligg når det gjeld framtidig eigedomsskatt på verk og bruk.  

 

Budsjettet for 2018 og økonomiplanen for 2019 – 2021 er - slik det lagt fram - i ballanse, men 
det er som ein har peika på - stor grad av usikkerheit knytt til dette budsjettframlegget.  

 

DRIFTSRESULTAT 

Brutto driftsresultat i ein kommune må vere minst så stort at det dekker alle kommunen sine 
finanskostnader. For at eit kommunebudsjett skal kunne seiast å vere i økonomisk balanse 
er det eit måltal for kommunane at netto driftsresultat bør vera minst 1,75 %. 

Ein liten kommune er meir sårbar enn ein stor kommune og må difor ha eit større prosentvise 
driftsresultat enn dette 

BRUTTO OG NETTO DRIFTSRESULTAT (alle tal i heile tusen) 

 R 2016 B 2017 B 2018 B2019 B2020 B 2021 

Brutto driftsresultat 4829 6439 8299 10801 10516 10127 

Netto driftsresultat 5294 2377 3399 6101 5816 5427 

Netto driftsres. i  % 5,2 2,4 3,5 6,4 6,1 5,7 

 

Som tabellen viser blir det lagd opp til eit solid brutto driftsresultat i økonomiplanperioden. 
Dette skuldas i stor grad avtalen med Rogfast om sal av vatn. Etter avtalen vil dette utgjere 
2,3 mill. kroner kvart år fram til og med 2024. Inntektene frå salet er nytta til nedbetaling av 
lånet i samband med bygging av nytt vassverk.   

 

Netto driftsresultat er også tilfredsstillande i økonomiplanperioden, men resultatet må 
reduserast med 2 mill. kroner til sikringsfond kvart år i økonomiplanperioden. I tillegg vil ein 
foreslå at det blir sett av ytterlegare 2 mill. kroner til sikringsfond i 2019 og 2020 for 
eigedomsskatt mottatt i 2016 og 2017.  
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Netto driftsresultat 2016 - 2021: 

 

 

 

 

LÅNEGJELD OG FOND 

 

Utviklinga av langsiktig gjeld 2013 – 2018 eks. startlån (heile 1000) 

 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Langsiktig gjeld  32 369  26 848 58 319 54 871  82 242  121 892 

 

Lånegjelda i Bokn stig mykje i 2017 som fylgje av store investeringar i forbindelse med 
låneopptak til fleirbrukshall og vassverk. Til utbygginga av sjukeheim/nye omsorgsbustader 
er lånebehovet på 39,05 mill. inkl. byggjelån og i tillegg er det vedtatt låneopptak på kr. 
600.000,- til ny grøft og overvassledning nord for Boknatun. Desse låna er ennå ikkje tatt 
opp. Totalt vil vi ved utgangen av 2017 ha ei lånegjeld på om lag 121,9 mill.  I 2018 vil låna 
bli redusert som fylgje av refusjon i forbindelse med sjukeheim/omsorgsbustadutbygging i 
tillegg til betaling frå Rogfast for kjøp av vatn. Det er ikkje lagt opp til nye låneopptak i 2018. 

 

Startlån i Bokn utgjer 13,7 mill. kroner ved utgangen av 2017.  

 

Disposisjons- og kapitalfond 2017 (heile 1000) 

Kapitalfond Disposisjonsfond 

7 351 6 273  

 

For å styrka likviditetane og eigenfinansiering av framtidige investeringar vil rådmanen rå til 
at nettodriftsresultat som ikkje vert sett av til sikringsfond vert nytta til styrking av 
disposisjonsfondet.  
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KOMMUNALE AVGIFTER 

Bokn kommune har ikkje auka dei kommunale VA-avgiftene dei  siste åra 4. Det er heller 
ikkje lagt opp til en auke i avgiftene for 2018. Drifta av vatn, avløp og renovasjonsordninga 
skal skje etter sjølvkostprinsippet.  

I samband med at Bokn kommune får utført byggesaksbehandling og 
kart/oppmålingsforretningar i Karmøy kommune legg ein fram forslag om eit felles 
gebyregulativ for desse tenestene i begge kommunane. 

Den planlagde utbygginga av Bokn vassverk vil skje gjennom eit samarbeid og avtale om sal 
av vatn til Rogfast. Det er naturleg at framtidig vassavgifter i Bokn blir vurdert ut frå dei samla 
kostnader og inntekter ved denne utbygginga.   

Betalingssatsane elles er føreslått auka i samsvar med prisstigning eller vedtekne statlege 
satsar for tenestene. 

 

FOLKETALSUTVIKLING I BOKN 

 

Folketal 2010 til og med 2. kvartal 2017 

ÅR  2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Fødde 8 6 5 1 8 12  4   

Døde 10 6 3 2 5 8  8   

Fødselsoverskott -2 0 2 -1 3 4  -4   

Innflytting 49 43 54 21 35 40     

Utflytting 41 29 45 15 41 44     

Netto flytting 8 14 9 6 -6 -4  -6   

Folketalsvekst 6 14 11 5 -3 0  -10   

Sum innbyggjarar 837 851 863 868 865 865 855 865 

 

 

Innbyggartalet i Bokn har i fleire år vore stabilt på omkring 865, men gjekk ned til 855 ved 
utgangen av 2016. Per 1. juli 2017 var innbyggjartalet auka til 865.  

Hovudutfordringa for Bokn dei kommande åra er å få fleire unge barnefamiliar til å etablera 
seg i kommunen.   
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Reglement for økonomiplan og årsbudsjett  

(Utdrag av reglement for Bokn kommune) 
 
Rådmannen sender i juni/juli ut eit budsjettrundskriv for utarbeiding av økonomiplanen og 
årsbudsjettet med vedtak i desember, jfr. Økonomisystemet sin årssyklus.  
Arbeidsprosessar i utarbeidinga av budsjett og økonomiplan : 
  
Alle datoar som ikkje har fastsett frist er rådgjevande og vil fastsetjast  kvart år i rådmannen 
sitt budsjettrundskriv.  
Rapportering til SSB om ressursbruk og 
tenestedata 

Frist 15.februar 

Rekneskap og årsmelding for forrige år skal 
godkjennast 

Frist  1.juli 

Rundskriv frå rådmannen 
Inkl. konsekvensjustert budsjett 

Ca.1.juli 

Budsjettseminar kommunestyre/administrasjon  
Administrativ behandling i seksjonane, inkl. 
opplæringsplan 

Juli - september 

Informasjon / samarbeidsmøter  Oktober/november 
Frist seksjon Ca 1.oktober 
Rådmannen sitt forslag vert presentert 1) Ca 8.november 
Arbeidsmiljøutvalet får saka til uttale 
Info til organisasjonane 

medio november 

Formannskapet 2) November/desember 
Kommunestyret Frist 15.desember 
 
1) Rådmannen sitt forslag vert offentleg ihht. lov om meiroffentlighet 
2) Formannskapet sitt forslag er kommunen sitt ordinære framlegg til budsjett. 
 
Økonomiplanen skal 
- gjelde for fire år 
- angi kva retning kommunen tenkjer å gå i framtida 
- danna grunnlaget for årsbudsjetta 
- fylgje opp og føre vidare satsingsområder som er lagt inn i kommuneplanen sin langsiktige 
del  og sentrale vedtak som er gjort. 
 
Årsbudsjettet skal 
- utgjere år 1 i økonomiplanen og gjelde for eit år 
- bygge på prioriteringar i økonomiplanen 
- være bevillingsdokument, dvs. at vedtatt budsjett angir kva netto rammer  kommunestyret 
har løyvd til kommunen sin verksemd det kommande året. Rammene er  bindande for 
rammeområda. 
 
Seksjonane utarbeider sine forslag til årsbudsjett på artsnivå innafor sine respektive 
rammeområder  etter gjeldande budsjettforskrifter. Fordi budsjettet skal bli vedtatt på 
rammeområde må seksjonane formulere forslag til mål og premisser på dei tenestene kor 
det er nødvendig for å forklare kva ein vil oppnå med løyvinga.  
Oppstilling og fordeling   
Økonomiplanen og årsbudsjettet skal setjast opp i Økoplan etter vedtatt ansvarsstruktur. Dei 
skal byggje på seksjonane sine rekneskap frå året før men som skal korrigerast for: 
 
Forventa endringar i perioden (ny verksemd o.l.) 
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Målsetjingar for seksjonane si verksemd 
Resultater som forventast nådd i planperioden 
Endringar i stillingar (nye/endringar/reduksjonar) 
 
Kommunestyret skal vedta driftsbudsjettet på rammeområder og investeringsbudsjettet på 
prosjekt nivå iht obligatorisk oppstilling, jfr budsjettforskrift.   
 
Etter kommunelova sin § 44 skal økonomiplanen omfatte heile kommunen si verksemd, 
være realistisk og setjast opp på ein oversiktleg måte, (ansvar, teneste og art). Økonomiplan 
og årsbudsjett skal kommunestyret vedta på netto rammeområde;  
 
Kommunen har etter omorganiseringa i 2015 desse rammeområdene: 
sentraladministrasjonen  
kultur/skule/barnehage 
helse og pleie/omsorg 
sosial/barnevern 
teknisk 
 
Innafor kvart rammeområde sorterer fleire ansvar som er fastsett i den interne kontoplanen.  
Kvart rammeområde har fleire tenestar. 
 
Dersom kommunestyret vedtar ei innsparing for eit rammeområde, skal denne så langt 
mogleg vera spesifisert.  
 
Behandling 
Behandling av økonomiplan og årsbudsjett skal skje i samsvar med kommunelova sine §§ 
44,45 og 46, og budsjettforskrift §§ 3, 4 og 15. 
 
Mynde / vedtak  i budsjettsaker 
 
Kommunestyret skal vedta budsjettet som nettoramme pr. rammeområde. Kommunestyret 
skal i tillegg gi mål og premisser for tildelinga. Kommunestyret må sjølv føreta 
budsjettjusteringar dersom  nettoramma for det gitte ansvarsområde er overskredet.  
 
Når kommunestyret fattar vedtak på nettoramme pr rammeområde (seksjon), medfører dette 
at leiarane  må vurdere kvartalsrapportane for å finne ut om kostnader og inntekter i perioden 
står i forhold til budsjettet for heile året.  Har ein seksjon brukt ein forholdsmessig stor del av 
budsjettet må leiar og rådmann vurdere om meirforbruket er av ein slik art at det er fare for at 
kommunestyret si bevilling på årsbasis ikkje er tilstrekkeleg. Kan ikkje meirforbruket,  etter 
rådmannen si vurdering, dekkjast inn i løpet av året, legg rådmannen fram sak om 
tilleggsbevilling til kommunestyret. 
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Økonomisk oversikt drift 
 Regnskap 2016 Budsjett 2017 Budsjett 2018 Budsjett 2019 Budsjett 2020 Budsjett 2021 
       
Driftsinntekter       
Brukerbetalinger 3.251.952,50 2.976.000,00 2.958.000,00 2.958.000,00 2.958.000,00 2.958.000,00 
Andre salgs- og leieinntekter 6.145.949,78 9.654.800,00 6.900.800,00 7.200.800,00 7.200.800,00 7.200.800,00 
Overføringer med krav til motytelse 13.053.112,69 6.638.100,00 5.925.100,00 5.937.300,00 5.937.300,00 5.937.300,00 
Rammetilskudd 45.346.479,00 44.588.000,00 45.772.000,00 45.180.000,00 44.855.000,00 44.506.000,00 
Andre statlige overføringer 373.376,00 360.000,00 360.000,00 360.000,00 360.000,00 360.000,00 
Andre overføringer 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Skatt på inntekt og formue 20.264.770,00 21.660.000,00 21.564.000,00 21.564.000,00 21.564.000,00 21.564.000,00 
Eiendomsskatt 12.111.153,51 12.000.000,00 12.000.000,00 12.000.000,00 12.000.000,00 12.000.000,00 
Andre direkte og indirekte skatter 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Sum driftsinntekter 100.546.793,48 97.876.900,00 95.479.900,00 95.200.100,00 94.875.100,00 94.526.100,00 
       
Driftsutgifter       
Lønnsutgifter 50.311.530,64 48.247.120,00 46.081.600,00 44.176.700,00 44.136.700,00 44.176.700,00 
Sosiale utgifter 13.968.323,03 14.116.700,00 13.488.500,00 12.916.900,00 12.916.900,00 12.916.900,00 
Kjøp av varer og tj som inngår i tj.produksjon 14.116.528,12 14.648.900,00 13.231.900,00 12.926.900,00 12.926.900,00 12.926.900,00 
Kjøp av tjenester som erstatter tj.produksjon 9.006.797,37 6.906.800,00 7.638.800,00 7.638.800,00 7.638.800,00 7.638.800,00 
Overføringer 5.226.960,95 4.593.400,00 4.214.400,00 4.139.400,00 4.139.400,00 4.139.400,00 
Avskrivninger 3.086.913,00 2.600.000,00 2.600.000,00 2.600.000,00 2.600.000,00 2.600.000,00 
Fordelte utgifter 0,00 324.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Sum driftsutgifter 95.717.053,11 91.436.920,00 87.255.200,00 84.398.700,00 84.358.700,00 84.398.700,00 
       
Brutto driftsresultat 4.829.740,37 6.439.980,00 8.224.700,00 10.801.400,00 10.516.400,00 10.127.400,00 
       
       
Finansinntekter       
Renteinntekter og utbytte 1.929.890,85 2.080.000,00 1.800.000,00 1.800.000,00 1.800.000,00 1.800.000,00 
Gevinst på finansielle instrumenter (omløpsmi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Mottatte avdrag på utlån 0,00 10.500,00 10.500,00 10.500,00 10.500,00 10.500,00 
Sum eksterne finansinntekter 1.929.890,85 2.090.500,00 1.810.500,00 1.810.500,00 1.810.500,00 1.810.500,00 
       
Finansutgifter       
Renteutgifter og låneomkostninger 1.716.980,43 5.992.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 
Tap på finansielle instrumenter (omløpsmidler 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Avdrag på lån 2.834.848,00 2.750.000,00 6.300.000,00 6.100.000,00 6.100.000,00 6.100.000,00 
Utlån 0,00 10.500,00 10.500,00 10.500,00 10.500,00 10.500,00 
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 Regnskap 2016 Budsjett 2017 Budsjett 2018 Budsjett 2019 Budsjett 2020 Budsjett 2021 
 
Sum eksterne finansutgifter 4.551.828,43 8.752.500,00 9.310.500,00 9.110.500,00 9.110.500,00 9.110.500,00 
       
Resultat eksterne finanstransaksjoner -2.621.937,58 -6.662.000,00 -7.500.000,00 -7.300.000,00 -7.300.000,00 -7.300.000,00 
       
Motpost avskrivninger 3.086.913,00 2.600.000,00 2.600.000,00 2.600.000,00 2.600.000,00 2.600.000,00 
Netto driftsresultat 5.294.715,79 2.377.980,00 3.324.700,00 6.101.400,00 5.816.400,00 5.427.400,00 
       
       
Interne finanstransaksjoner       
Bruk av tidligere års regnsk.m. mindreforbruk 152.445,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Bruk av disposisjonsfond 394.621,40 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Bruk av bundne fond 237.254,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Sum bruk av avsetninger 784.320,59 525.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
       
Overført til investeringsregnskapet 155.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Dekning av tidligere års regnsk.m. merforbruk 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Avsatt til disposisjonsfond 320.706,19 2.864.980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Avsatt til bundne fond 367.827,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Sum avsetninger 843.533,62 2.864.980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
       
       
Regnskapsmessig mer/mindreforbruk 5.235.502,76 38.000,00 3.324.700,00 6.101.400,00 5.816.400,00 5.427.400,00 
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Økonomisk oversikt investering 
 Regnskap 2016 Budsjett 2017 Budsjett 2018 Budsjett 2019 Budsjett 2020 Budsjett 2021 
       
Inntekter       
Salg av driftsmidler og fast eiendom 3.553.604,00 900.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Andre salgsinntekter 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Overføringer med krav til motytelse 1.141.066,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Kompensasjon for merverdiavgift 6.914.768,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Statlige overføringer 5.000.000,00 10.625.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Andre overføringer 2.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Renteinntekter og utbytte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Sum inntekter 19.109.438,16 11.525.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
       
Utgifter       
Lønnsutgifter 441.267,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Sosiale utgifter 127.417,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Kjøp av varer og tj som inngår i tj.produksjon 35.487.460,18 46.300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Kjøp av tjenester som erstatter tj.produksjon 567.815,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Overføringer 6.914.768,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Sum utgifter 43.538.727,63 46.300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
       
Finanstransaksjoner       
Avdrag på lån 1.768.084,50 550.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Kjøp av aksjer og andeler 1.215.700,00 38.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Avsatt til ubundne investeringsfond 1.057.452,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Avsatt til bundne investeringsfond 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Sum finansieringstransaksjoner 4.041.237,30 588.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
       
Finansieringsbehov 28.470.526,77 35.363.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
       
Dekket slik:       
Bruk av lån 11.675.519,00 34.775.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Salg av aksjer og andeler 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Mottatte avdrag på utlån 1.633.818,36 550.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Overført fra driftsregnskapet 155.000,00 38.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Bruk av disposisjonsfond 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Bruk av ubundne investeringsfond 14.006.189,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
       
Sum finansiering 28.470.526,77 35.363.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
       
       
Udekket/udisponert 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Anskaffelse og anvendelse av midler  
       
       
 Regnskap 2016 Budsjett 2017 Budsjett 2018 Budsjett 2019 Budsjett 2020 Budsjett 2021
      
       
Anskaffelse av midler       
Inntekter driftsdel (kontoklasse 1) 100.546.793,48 97.876.900,00 95.479.900,00 95.200.100,00 94.875.100,00 94.526.100,00 
Inntekter investeringsdel (kontoklasse 0) 19.109.438,16 11.525.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Innbetalinger ved eksterne finanstransaksjone 15.239.228,21 37.415.500,00 1.810.500,00 1.810.500,00 1.810.500,00 1.810.500,00 
Sum anskaffelse av midler 134.895.459,85 146.817.400,00 97.290.400,00 97.010.600,00 96.685.600,00 96.336.600,00 
       
Anvendelse av midler       
Utgifter driftsdel (kontoklasse 1) 92.630.140,11 87.713.920,00 83.780.200,00 80.998.700,00 80.958.700,00 80.998.700,00 
Utgifter investeringsdel (kontoklasse 0) 43.538.727,63 46.300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Utbetaling ved eksterne finanstransaksjoner 7.535.612,93 9.340.500,00 9.310.500,00 9.110.500,00 9.110.500,00 9.110.500,00 
Sum anvendelse av midler 143.704.480,67 143.354.420,00 93.165.700,00 90.109.200,00 90.069.200,00 90.109.200,00 
       
Anskaffelse - anvendelse av midler -8.809.020,82 3.462.980,00 4.124.700,00 6.901.400,00 6.616.400,00 6.227.400,00 
Endring i ubrukte lånemidler -8.675.519,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Endring i regnskapsprinsipp som påvirker AK  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Endring i regnskapsprinsipp som påvirker AK  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Endring i arbeidskapital -17.484.539,82 3.462.980,00 4.124.700,00 6.901.400,00 6.616.400,00 6.227.400,00 
       
       
Avsetninger og bruk av avsetninger       
       
Avsetninger 6.981.489,18 2.864.980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Bruk av avsetninger 15.790.510,00 525.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Til avsetning senere år 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Netto avsetninger -8.809.020,82 2.339.980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
       
       
Int. overføringer og fordelinger       
       
Interne inntekter mv 3.241.913,00 2.600.000,00 2.600.000,00 2.600.000,00 2.600.000,00 2.600.000,00 
Interne utgifter mv 3.241.913,00 2.924.000,00 2.600.000,00 2.600.000,00 2.600.000,00 2.600.000,00 
Netto interne overføringer 0,00 -324.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Budsjettskjema 1A – drift 
 Regnskap 2016 Budsjett 2017 Budsjett 2018 Budsjett 2019 Budsjett 2020 Budsjett 2021 
       
       
Skatt på inntekt og formue 20.264.770,00 21.660.000,00 21.564.000,00 21.564.000,00 21.564.000,00 21.564.000,00 
Ordinært rammetilskudd 45.346.479,00 44.588.000,00 45.772.000,00 45.180.000,00 44.855.000,00 44.506.000,00 
Skatt på eiendom 12.111.153,51 12.000.000,00 12.000.000,00 12.000.000,00 12.000.000,00 12.000.000,00 
Andre direkte eller indirekte skatter 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Andre generelle statstilskudd 373.376,00 360.000,00 360.000,00 360.000,00 360.000,00 360.000,00 
Sum frie disponible inntekter 78.095.778,51 78.608.000,00 79.696.000,00 79.104.000,00 78.779.000,00 78.430.000,00 
       
Renteinntekter og utbytte 1.929.890,85 2.080.000,00 1.800.000,00 1.800.000,00 1.800.000,00 1.800.000,00 
Gevinst finansielle instrumenter (omløpsmidle 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Renteutg.,provisjoner og andre fin.utg. 1.716.980,43 5.992.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 
Tap finansielle instrumenter (omløpsmidler) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Avdrag på lån 2.834.848,00 2.750.000,00 6.300.000,00 6.100.000,00 6.100.000,00 6.100.000,00 
Netto finansinnt./utg. -2.621.937,58 -6.662.000,00 -7.500.000,00 -7.300.000,00 -7.300.000,00 -7.300.000,00 
       
Til dekning av tidligere regnsk.m. merforbruk 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Til ubundne avsetninger 320.706,19 2.864.980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Til bundne avsetninger 367.827,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Bruk av tidligere regnks.m. mindreforbruk 152.445,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Bruk av ubundne avsetninger 394.621,40 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Bruk av bundne avsetninger 237.254,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Netto avsetninger 95.786,97 -2.339.980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
       
Overført til investeringsbudsjettet 155.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Til fordeling drift 75.414.627,90 69.606.020,00 72.196.000,00 71.804.000,00 71.479.000,00 71.130.000,00 
Sum fordelt til drift (fra skjema 1B) 70.179.125,00 69.568.020,00 68.871.300,00 65.702.600,00 65.662.600,00 65.702.600,00 
Mer/mindreforbruk 5.235.502,90 38.000,00 3.324.700,00 6.101.400,00 5.816.400,00 5.427.400,00 
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Budsjettskjema 2A – investering 
 

 Regnskap 2016 Budsjett 2017 Budsjett 2018 Budsjett 2019 Budsjett 2020 Budsjett 2021 
       
       
Investeringer i anleggsmidler 43.538.727,63 46.300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Utlån og forskutteringer 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Kjøp av aksjer og andeler 1.215.700,00 38.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Avdrag på lån 1.768.084,50 550.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Dekning av tidligere års udekket 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Avsetninger 1.057.452,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Årets finansieringsbehov 47.579.964,93 46.888.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
       
Finansiert slik:       
Bruk av lånemidler 11.675.519,00 34.775.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Inntekter fra salg av anleggsmidler 3.553.604,00 900.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Tilskudd til investeringer 7.500.000,00 10.625.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Kompensasjon for merverdiavgift 6.914.768,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Mottatte avdrag på utlån og refusjoner 2.774.884,36 550.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Andre inntekter 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Sum ekstern finansiering 32.418.775,52 46.850.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
       
Overført fra driftsbudsjettet 155.000,00 38000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Bruk av tidligere års udisponert 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Bruk av avsetninger 15.006.189,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Sum finansiering 47.579.964,93 46.888.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
       
Udekket/udisponert 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 



 

 

 

Budsjettskjema 1B – Fordeling drift 
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  Budsjett 2018 Budsjett 2019 Budsjett 2020 Budsjett 2021 
 

1 SENTRALADMINISTRASJONEN 
  Utgifter 15.480.800 15.440.800 15.400.800 15.440.800 
  Inntekter -885.900 -885.900 -885.900 -885.900 
Sum 1 SENTRALADMINISTRASJON 14.594.900 14.554.900 14.514.900 14.554.900 
 
2 SEKSJON KULTUR, SKULE OG B.H 
  Utgifter 27.387.300 25.656.400 25.656.400 25.656.400 
  Inntekter -3.128.000 -3.128.000 -3.128.000 -3.128.000 
Sum 2 SEKSJON KULTUR, SKULE O 24.259.300 22.528.400 22.528.400 22.528.400 
 
3 SEKSJON HELSE, SOSIAL OG BA 
  Utgifter 27.474.000 27.486.200 27.486.200 27.486.200 
  Inntekter -4.583.000 -4.595.200 -4.595.200 -4.595.200 
Sum 3 SEKSJON HELSE, SOSIAL O 22.891.000 22.891.000 22.891.000 22.891.000 
 
4 SEKSJON SOSIAL 
  Utgifter 2.842.900 2.842.900 2.842.900 2.842.900 
  Inntekter -154.700 -154.700 -154.700 -154.700 
Sum 4 SEKSJON SOSIAL 2.688.200 2.688.200 2.688.200 2.688.200 
 
6 SEKSJON TEKNISK 
  Utgifter 11.480.700 10.382.900 10.382.900 10.382.900 
  Inntekter -7.042.800 -7.342.800 -7.342.800 -7.342.800 
Sum 6 SEKSJON TEKNISK 4.437.900 3.040.100 3.040.100 3.040.100 
 
T O T A L T 68.871.300 65.702.600 65.662.600 65.702.600 

 

 

 

Budsjettskjema 2 B – Investering 
 

 

 2017 2018 2019 2020 2021 

Prosjektleiar nybygg/rehab skule 500 000     

Vatn langs ny Føresvikveg 100 000     

Vassverk - utvida ramme 7 000 000     

Ny telefonsentralløysing 250 000     

Omsorgsbustader/sjukestove 39 050 000     

Ipad til skulen  600 000    

Finansiering      

Kapitalfond  -600 000    

tilskot til bustader -10 625 000     

bruk av lån -35 075 000     
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Oversikt fond 

  UB  

 25199001 BD. BUSTADTILSK. TIL ETABLERIN                -67 500 

 25199003 BD. NÆRING ( KOMP.ARB)              -106 325 

 25199004 BD. BUSTADTILSK. TIL TILPASNIN                102 000 

 25199005 BD BOKN BYGDAMUSEUM                -35 455 

 25199006 BD TAP PÅ ETABLERING                -48 000 

 25199007 BD STARTLÅN              -334 339 

 25199008 BD VILTFOND                -27 620 

 25199009 BD.KAIA LARSEN KRO LEGAT                -66 736 

 25199012 BD TÅGANES KAI              -219 000 

 25199013 BD BÅTFORENINGA                -44 644 

 25199016 BD RETTSHJELP                -61 654 

 25199017 BD UNIVERSELL UTFORMING                -34 069 

 25199018 BD VATN              -158 440 

 25199019 BD AVLAUP              -394 596 

 25199020 BD FOLKEHELSE/FRISKLIV                -25 246 

 25399000 UK KAPITALFOND           -7 351 114 

 25399614 UK BRANNSIKR. UTLEIGEBUST.                   -5 293 

 25399618 UK-9003 BRANNSIKRING BOKNATUN              -653 383 

 25399712 UK BRANNSIKRING UTLEIGEBUSTAD 900              -150 715 

 25399713 UK BARNEHAGE              -100 000 

 25399714 UK BRANNBIL 6000           -1 057 453 

 25699000 DISPOSISJONSFOND           -6 273 443 

 25699004 DF EDRUSKAP                -13 207 

 25699005 DF SJUKE/KOMPETANSEUTVIKLING                -16 064 

 25699006 DF NÆRINGSUTVIKLING                   -7 316 

 25699008 DF NYDYRKING                -14 977 

 25699010 DF KULTURPRIS                   -4 363 

 25699011 DF BYGDABOKFOND                -46 646 

 25699018 DF-9032 FØRESVIKVEGEN           -5 976 980 

 25699104 DF - MUSEUM              -129 356 

 25699105 DF - AKUB                -56 000 

 25699111 DF KULTURELL SKOLESEKK                -68 285 

 25699114 DF STARTLÅN                -90 506 

 25699118 DF-PRIV.VANNVERK                -50 000 

 25699121 DF SENIORPOL.TILTAK              -142 807 

 25699123 DF LEIKEPLASSER                -18 818 

 25699132 DF MINIBUSS                -75 000 

 25699135 DF REG.PLAN ØYREN                -40 280 

 25699136 DF GRUNNKART BOKN                -12 000 

 25699137 DF KYRKJEBYGD REHAB.                -54 654 

 25699138 DF TILTAK ARBEIDSLEDIGE              -180 154 

 25699139 DF TIL BARN OG UNGE                -19 017 

 25699140 DF AVSETNING TIL ORGEL              -200 000 

 25699142 DF KOMPETANSEMIDL.SENTRALADM              -100 000 

 25699143 DF MULIGHETSSTUDIE FØRESVIK              -300 000 

 25699146 DF DEN KULTURELLE SPASERSTOKK                   -3 562 

 25699147 DF FRIVILLIGHETSFOND                -80 000 

 25699148 DF 6310  LYS TURSTI              -200 000 

T O T A L T        -25 013 016 
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Noter til driftsrekneskapet: 
   

Note 1. - Skatteinntekter,    

 
Det er her lagt til grunn at skatteinntektene for Bokn kommune  
vil liggja på ca 85 % av landsgjennomsnittet ihht prognose. 
  

Note 2.- Rammetilskot    

 
I tillegg til ordinært rammetilskot får kommunen eit småkommunetilskot som utgjer ca. 2,7 mill pr. i 2018.  
Ordinært skjønnstilskot var 1.5 mill  i 2017, og har auka til 1,7 mill i 2018.  Rammetilskotet er utrekna vha. 
prognosemodellen, og er i samsvar med dei føresetningane som er gitt frå sentralt hald.  
   

Note 3 - Utbytte    

 
Utbytte gjeld renter av bankinnskot og aksjeutbytte frå Haugaland Kraft. 
 

Note 4. - Bundne avsetningar og bruk av desse   

 
Der er ikkje avsett til bundne fond i perioden og heller ikkje bruk av desse.  I løpet av budsjettåret vil det 
vera aktuelt å bruke bunde fond til tilskot til næring og utlån av husbankmidler/etableringslån og ein vil då 
foreta nødvendige budsjettendringar.  
 

 












































































